МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13.08.2014 м,СЭД-26-01-04-720

ГО внесение изменений в приказ1

Министерства образования и
науки Пермского края от
14.04.2014 г. №СЭД£б-01-04-266
"О реализации краевого
проекта "Выездной
воспитатель"

С целью приведения в соответствии с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о краевом проекте «Выездной воспитатель»,
утвержденное приказом Министерства образования и науки Пермского края
от 14 апреля 2014 г. №СЭД-26-01-04-266, следующие изменения:

1.1. пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Количество детей в группах «Выездного воспитателя» определяется

исходя из расчета площади групповой (игровой) комнаты - для групп раннего
возраста (до трех лет) не менее 2,5 метров квадратных на одного ребенка, для
групп дошкольного возраста (от трех до семи лет) не менее 2,0 метров
квадратных на одного ребенка.»;

1.2. пункт 2.7. исключить.
2. Внести изменения в размер расчетного показателя для реализации

краевого проекта «Выездной воспитатель», утвержденный приказом
Министерства образования и науки Пермского края от 14 апреля 2014 г.
№ СЭД-26-01 -04-266 «О реализации краевого проекта «Выездной
воспитатель», изложив его в новой редакции согласно приложению
к настоящему приказу.

3. Приказ вступает в силу со дня его опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 апреля 2014 г.

Министр ^ ' Р.А. Кассина

СЭД-26-01-04-720 13.08.2014

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

«Приложение 2
к приказу Министерства
образования и науки
Пермского края
от 14.04.2014 № СЭД-26-01-04'
266

РАЗМЕР РАСЧЕТНОГО ПОКАЗАТЕЛЯ
для реализации краевого проекта «Выездной воспитатель»

Направленность

общеразвивающая
не менее 4 час. в день

ФОТ

ФМЗ

Городская местность

от 1,5 до 3
лет

54 221

52 915

1306

от 3 до 5
лет

35 948

34 642

1306

Сельская местность

от 1,5 до 3
лет

56 145

54 839

1306

от 3 до 5
лет

37 260

35 954

1306

»